glebas cedunt ac ligonibus frangunt et dicta occatio, quasi -o, quod operiat semina.

II) fait d'être ou de devenir aveugle: A) au propre, par la maladie: THEOD. EUCH. mirac. Celsi 7: cum iam ipsa in valetudo quoquo modo ab eo post -nem cessasset. B) dans le domaine moral: 1) absol.: HUGO FLAV. chron. II p. 490,2: quanta vero in eis et coesentibus sibi sit -o. COD. PRAY 50 v: exaudi preces nostras, quas pro illius populi (*sc. Judaici*) -ne deferimus, ut agnita veritatis tue luce, que Christus est, a suis tenebris eruantur. 2) avec cordis: OTLOH. Bonif. I,1 p. 117,22: quibus (*sc. luminibus*) varias cordium -nes inlustrarentur. HILDEGARD. div. op. 1,4,10: -o... cordis, que ex gustu exoritur, puram scientiam obnubilat. 3) avec mentis: HUGO S. VICT. scala III, I p. 232: mentis -o distat ab ignorantia... quod per eam mens obscuratur amittendo scientiam terrenorum; hac penitus cecatur amittendo scientiam eternorum. 4) avec muneris ou pecunie: aveuglement (*du jugement par l'argent*), corruption: ACTUS pont. Cenom. p. 274 (IX s.): impedientibus emulis suis, pro -ne muneris, non est ei statim redditum monasterium. DIPL. Henr. II 238 (a. 1011?): habeant monachi unanimi concordia sine exceptione persone, sine -ne pecunie,... abbatem eligendi liberrimam obtionem.

obceco 1. 1) aveugler, priver de l'usage de la vue: MEGINH. FULD. Alex. 9: qui Ludharii imperatoris iussu -atus eo quod artem trapacatarum cum fraude exercebat. ANNAL. FULD. Ratisb. a. 893: audacter contra primores Baioarie... agens iuditio eorum ... -atus est. LADISL. decr. II c. 12 (c. 1077—92): si vero pro evadendo patibulo ad ecclesiam confugerit, eductus ab ecclesia -etur.

2) aveugler (*par une lumière trop vive*), éblouir: a) au propre: RATHER. prel. I col. 177^C: ipso splendore meridiani solis penitus -ato. b) par métaphore: VITA Emm. I 3: plebs Pannoniensis, lumine veritatis -ata. WALTH. SPIR. Christoph. II 6,2: lampade circum diffuse plebis magis -ata potestas regis.

3) (*au figuré*) aveugler (*au moral*): JOH. SCOT. ier. Dion. 9,2 col. 217^C: -atum enim est insipiens cor eorum. RATHER. prel. I col. 162^B: et certe ipsa non discernit iusta, imo -at iudicium corda. REGINO chron. a. 869 p. 97,24: qui mente captus, obduratus pariter et -atus, absque retractatione communionem... sumpsit. DUDO Norm. III 41 p. 185: pravorum consiliis -ati, negleximus mandata imperii tui. COD. S. Columb. Bob. II 179 p. 112,43 (a. 1155?): malignus vero ostis, id est dia-bolus... -avit omnes illos qui contra hoc preceptum ire ausi fuerunt. spéc. par la corruption: simonie: LIUTG. Greg. 7: non muneribus -ati ad gradum episcopatus... accesseritis. v. *occeco*.